广东世荣兆业股份有限公司 独立董事关于公司 2023 年度日常关联交易预计的 独立意见

根据《公司法》、《上市公司独立董事规则》、《深圳证券交易所股票上市规则》 以及《公司章程》等有关规定,我们作为广东世荣兆业股份有限公司的独立董事, 现就公司 2023 年度日常关联交易预计事项发表如下独立意见:

1、公司及下属子公司 2023 年度拟向公司第一大股东股份的实际持有人、第二大股东梁家荣先生所控制的珠海市兆丰混凝土有限公司采购总金额不超过12,000 万元的商品混凝土、管桩、预拌砂浆等,该事项构成关联交易。

在董事会审议该事项前,公司将相关材料送独立董事审阅,我们就该项交易涉及的有关事项向公司管理层进行了详细的询问和了解,对有关情况进行了认真的核查,认为该项交易属于公司的日常经营事项,且定价、结算方法公允合理,有效保障了公司的利益。公司在该项交易中拥有充分的主动权,亦不存在任何重大风险。在董事会审议该交易事项时,审议程序合法合规。同意本次关联交易。

2、公司 2022 年度日常关联交易存在实际发生总金额不足预计总金额 80%的情况,经核查,上述差异主要是受宏观环境、市场变化、工程进度调整及预计方法等因素影响,董事会对日常关联交易实际发生情况与预计存在差异的说明符合公司的实际情况,已发生的日常关联交易公平、公正,交易价格公允,不存在损害公司及其股东、特别是中小股东利益的行为。同时,我们提醒公司董事会,应进一步提高年度日常关联交易预计的准确性,避免出现实际发生情况与预计情况差异较大的情形。

广东世荣兆业股份有限公司独立董事(签字):		
刘阿苹	薛自强	王晓华

二〇二三年三月三十日